Terça, 28 de Fevereiro de 2023 | ANO: 4 | Nº 594 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N°. 063/2023      DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023. ................................................................ 2
Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2023 .............................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2023 .............................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2023 .............................................................................................. 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2023 .............................................................................................. 3

Página 1/4

Terça, 28 de Fevereiro de 2023 ANO: 4 | Nº 594
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA N°. 063/2023 DE 23 DE FEVEREIRO DE

2023.

PORTARIA N°. 063/2023                                                DE

23 DE FEVEREIRO DE 2023. Nomeação dos Membros do

Conselho Municipal da Cidade - CMC, para o biênio

2023/2025 e dá outras providências. O PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: CONSIDERANDO o artigo 3º da Lei

Municipal Nº 103/2007,  RESOLVE Art.1º - Nomear os

Membros do Conselho Municipal da Cidade – CMC, pelo

período de 2 (dois) anos, composto de dez membros

titulares e respectivos suplentes, obedecendo a seguinte

proporcionalidade: I- Quatro representantes do Poder

Público Municipal, sendo:a) Dois da Secretaria Municipal

de Infraestrutura:Titular: MADSON CARLOS CHAVES

SIPAÚBASuplente: JOÃO BATISTA DOS

SANTOSTitular: EVANDRO MARTINS DE

SOUSASuplente: LEANDRO RIBEIRO ARAÚJO b) Um

do Departamento Municipal de Trânsito – DMT:Titular:

RÔMULO DA SILVA TORRESSuplente: VALDIR

GOMES DA SILVA c) Secretaria Municipal de Meio

Ambiente:Titular: RAIMUNDO WILSON PEREIRA DE

SOUSASuplente: KELLY ANNE LIMA FERREIRA

BATISTA II- Dois representantes do Poder Legislativo

Municipal, sendo indicado pelo Presidente da Câmara

Municipal Titular:a) Titular: CLAUDENI PEREIRA DOS

SANTOSb) Suplente: JULIANO ALVES ABREU III-

Representantes da sociedade civil organizada, indicados

pela entidade respectiva do Município: a) Dois

representantes de entidades sindicais de trabalhadores:

Titular: MARIA ZELINA ALVES DOS SANTOSSuplente:

JOÃO BATISTA DOS SANTOSTitular: LENIVALDA

LIMA FERNANDESSuplente: RAIMUNDA FAGNA

PEREIRA SILVA b) Dois representantes de organizações

não-governamentais:Titular: PAULO LUDUGERO DE

OLIVEIRA NETO Suplente: JOSÉ ARIVAN MOURA

SOUSATitular: RAIMUNDO TRAJANO DA

SILVASuplente: JOÃO BATISTA DOS SANTOS Art. 2°-

As funções dos membros do CMC não serão remuneradas,

mas consideradas de relevante interesse público. Art. 3º -

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 23 de fevereiro de

2023. RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOSPrefeito A Secretaria de Gabinete Civil certifica

que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data

supra.   Ires Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete

CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: ejlk3inp9420230228150204

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2023, assinado em

28/02/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

CONFECÇÃO E MALHARIA PARA ATENDER AS

DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

DAVINÓPOLIS - MA. Processo Administrativo nº

0071/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração

e Planejamento, CNPJ nº 01.616.269/0001-60,

CONTRATADO: S e M COMERCIO LTDA, CNPJ nº

26.413.305/0001-19. Valor Global: R$ 20.370,00 (vinte mil

e trezentos e setenta reais). Vigência Inicial: 28 de

Fevereiro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de

2023. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos.

Davinópolis - MA, 28 de Fevereiro de 2023.

Publicado por: Vanderson Campelo dos Santos

Código identificador: c6ibjerdc320230228120202

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2023, assinado em

28/02/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

CONFECÇÃO E MALHARIA PARA ATENDER AS

DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

DAVINÓPOLIS - MA. Processo Administrativo nº

0071/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2023.

Página 2/4

Terça, 28 de Fevereiro de 2023 ANO: 4 | Nº 594
ISSN 2764-1678

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação,

CNPJ nº 01.616.269/0001-60, CONTRATADO: S e M

COMERCIO LTDA, CNPJ nº 26.413.305/0001-19. Valor

Global: R$ 138.786,00 (cento e trinta e oito mil e

setecentos e oitenta e seis reais). Vigência Inicial: 28 de

Fevereiro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de

2023. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos.

Davinópolis - MA, 28 de Fevereiro de 2023.

Publicado por: Vanderson Campelo dos Santos

Código identificador: o0nkx5i8j3v20230228120241

EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2023, assinado em

28/02/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

CONFECÇÃO E MALHARIA PARA ATENDER AS

DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

DAVINÓPOLIS - MA. Processo Administrativo nº

0071/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº

12.013.889/0001-20, CONTRATADO: S e M COMERCIO

LTDA, CNPJ nº 26.413.305/0001-19. Valor Global: R$

48.353,00 (quarenta e oito mil e trezentos e cinquenta e três

reais). Vigência Inicial: 28 de Fevereiro de 2023. Vigência

Final: 31 de Dezembro de 2023. Raimundo Nonato de

Almeida dos Santos. Davinópolis - MA, 28 de Fevereiro de

2023.

Publicado por: Vanderson Campelo dos Santos

Código identificador: iuz84dzr0n20230228120237

EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2023, assinado em

28/02/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

CONFECÇÃO E MALHARIA PARA ATENDER AS

DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

DAVINÓPOLIS - MA. Processo Administrativo nº

0071/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, CNPJ nº 18.181.036/0001-84,

CONTRATADO: S e M COMERCIO LTDA, CNPJ nº

26.413.305/0001-19. Valor Global: R$ 18.652,50 (dezoito

mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta

centavos). Vigência Inicial: 28 de Fevereiro de 2023.

Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Raimundo

Nonato de Almeida dos Santos. Davinópolis - MA, 28 de

Fevereiro de 2023.
Publicado por: Vanderson Campelo dos Santos

Código identificador: fwuziuwbd7v20230228120217

Página 3/4

Terça, 28 de Fevereiro de 2023 ANO: 4 | Nº 594
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:28.02.2023 22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA N°. 063/2023      DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2023

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-02-28T22:00:06-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL